
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 ИМ. М. ГОРЬКОГО» 

624260, Свердловская область, город Асбест, улица Ленинградская, дом 10,  

ИНН/КПП: 6603010190/660301001, ОГРН: 1026600626524, 

тел. 8 (34365) 7-70-03, факс 8 (34365) 7-70-03, e-mail: scool1-asb@yandex.ru, http://school1-asb.ucoz.ru/ 

 

ПРИКАЗ 

от  «01» сентября 2022 года       № 41/5 – АХД 

 

г. Асбест 

 

«Об утверждении школьной комиссии» 

 

Руководствуясь статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в Муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 1 им. М. 

Горького» Асбестовского городского округа: 

- председатель – Таратынов А.Ю., директор;  

- заместитель председателя комиссии – Порошина Е.А., председатель профсоюзного 

комитета школы; 

- секретарь комиссии – Перевалова И.В., заместитель директора по учебно-

воспитательной работе 

члены комиссии: 

- Шитягина Т.П., представитель Совета школы; 

- Ковязина Е.А., член родительского комитета школы. 

2. Комиссии в своей деятельности руководствоваться Положением об антикоррупционной 

политике Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 им. М. Горького», Положением о школьной комиссии по 

противодействию коррупции МБОУ «СОШ № 1 им. М. Горького» Асбестовского 

городского округа. 

3. Комиссии: 

3.1. Ежегодно разрабатывать план работы комиссии по противодействию коррупции в 

общеобразовательной организации на очередной год; 

3.2. Обеспечить организацию работы по исполнению мероприятий Плана; 

3.3. Осуществлять контроль за всеми действиями, связанными с учетом материальных 

ценностей; 

3.4. Довести план до сведения всех сотрудников и родителей добиваться его 

неукоснительного соблюдения, при необходимости проводить корректировку; 

3.5.  Обеспечить наличие информационного стенда, содержащего информацию о мерах, 

принимаемых по противодействию коррупции, с целью доведения данной информации до 

работников МБОУ «СОШ № 1им. М. Горького» и родителей (законных представителей) 

обучающихся; 

3.6.  Представлять по требованию отчеты о принимаемых мерах по противодействию 

коррупции. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Директор __________________ А.Ю. Таратынов 

 

С приказом ознакомлены: 

ФИО Подпись Дата ознакомления 

Ковязина Е.А  01.09.2022 

Перевалова И.В.  01.09.2022 

Порошина Е.А.  01.09.2022 

Шитягина Т.П.  01.09.2022 

 

mailto:scool1-asb@yandex.ru

		2023-06-07T11:37:45+0500
	Таратынов А.Ю.




